
（公 印 省 略）  

公社兵看協発第 550 号 

平成 30 年 8 月 20 日 

医療安全担当者 様 

 

「第 1 回 医療安全担当者交流会」参加のご案内 

公益社団法人兵庫県看護協会阪神北支部 

支部代表 梅田 智子 

医療安全委員会 

    

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は兵庫県看護協会 阪神北支部の運営につきまして、ご支援ご協力を賜りまして

厚く御礼申し上げます。 

当委員会では、今年度も活動目標を「阪神北支部地域の医療安全の推進」として掲げ、

継続して医療安全の質の向上と相互支援のためのネットワークの構築を目指した活動

として交流会を 2 回開催する予定です。 

さて昨年度 2 回目の交流会は KYT をテーマに開催しましたので、今年度第 1 回の交

流会では、インシデントレポート KYT の演習からインシデント発生時の再発防止策の

考え方を体験していただこうと考えております。 

また、情報や意見交換の時間を設けておりますので、日頃業務する中でお困りになっ

ていることや、医療安全管理者にお聞きになりたいことなどありましたら、是非お持ち

下さい。 

医療安全推進のため、各施設での問題解決のヒントを得る機会となるよう努めたいと

考えております。何かと業務繁多の折とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し

上げます。 

記 

日時：平成 30 年 10 月 25 日（木）14：00～16：00 

場所：宝塚商工会議所 

宝塚市栄町 2 丁目 1-2 ソリオ宝塚 2 6F 

0797－83－2211 

対象：阪神北支部内の医療安全担当者 

（職種及び看護協会の会員・非会員は問いません） 

申し込み方法：同封の申込書にてファクシミリでお申し込み下さい。 

申し込み締め切り：平成 30 年 10 月 19 日（金） 17：00 

問い合わせ先：宝塚市立病院 

医療安全対策室  市村（いちむら）理恵子 

電話 0797－87－1161  FAX：0797－87－1208 

以上 


